
 

令和 7年 5月 22 日 
 

「環境デーなごや 2025」中央行事企画運営業務委託についての 

質問に対する回答 

 

質問① 

質問

内容 

出展者の方の出展料（1ブースあたり80,000円）は、運営業務の費用と

して充てることは可能でしょうか。 

回答 出展料は運営業務の費用として充てることはできません。 

 

質問② 

質問

内容 

入札参加にあたり、お伺いしたいのですが入札金額によって評価に大き

く差が出るものでしょうか。評価基準の大きいポイント等伺いたいで

す。仕様書拝見しておりますところで、予算ギリギリになってしまう可

能性があり、どこがポイントになるかなどについて確認したく、去年の

落札者様の状況なども踏まえご回答いただけますと幸いです。 

回答 

見積書記載の提案価格は、「環境デーなごや 2025」中央行事企画運営業

務委託に係る公募型プロポーザル実施説明及び企画提案書作成要領 5

ページ及び 6 ページの「１０提案者の評価基準＜提案者の順位の決定

方法＞４(4)及び(5)」のとおり扱います。評価基準については、「１０

提案者の評価基準」のとおりです。昨年の提案者の状況は開示できかね

ますのでご了承ください。 

 

質問③ 

質問

内容 

今回開催会場が「久屋大通公園」と「ささしまエリア」の2会場で実施

ですが仕様書P8（7）SDGｓラリーの企画は「ささしまエリア」もラリー

会場の対象にするのでしょうか？ラリー会場にしなくてもよかったで

しょうか？ 

回答 
「ささしまエリア」は SDGs ラリーの会場の対象外とし、SDGs ラリーは

「エディオン久屋広場」及び「エンゼル広場」にて行います。 
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質問④ 

質問

内容 

仕様書P6.7部分のフェアトレード10周年記念行事に関する業務ついて   

こちらの業務・運営に関しP7イ（ア）～の業務は240万程度の予算で実

施することとありますが食品の申請とそれに伴う必要備品・救護・シン

ポジウム案内看板・保険・ごみ処理等については受託者側で行うべきこ

とでしょうか？それともＦＴＮＮ様側で実施するという理解でよかっ

たでしょうか？ 

回答 

食品の申請とそれに伴う必要備品・救護・シンポジウム案内看板・保険・

ごみ処理等は、本業務に含みます。実施方法については、FTNN 等と相

談の上、決定してください。 

 

 

質問⑤ 

質問

内容 

仕様書P8(4)(5)に会場共通と記載がございますがこちらで言う会場共

通は「エディオン広場」と「エンゼル広場」で会場共有？なのか「久屋

大通公園」と「ささしまエリア」で会場共通？どちらの認識が正しいで

しょうか？ 

回答 
「ささしまエリア」は対象外とし、「エディオン久屋広場」及び「エン

ゼル広場」の会場共有となります。 
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